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 zبازی های آسیایی

اهتزاز پرچم 
ایران در دهکده 
بازی های آسیایی

با حضور نمایندگانی از ورزشکاران، 
کادرفنی و کادر سرپرستی کاروان 
پرچم  ز  هتزا ا سم  مرا ن،  یرا ا
جمهوری اسلامی ایران در دهکده 
ورزشکاران برگزار شد. مناف 
هاشمی دبیر کل و سرپرست 
کاروان ورزشی اعزامی ایران به 
همراه شهردار دهکده و نماینده 
ستاد برگزاری بازی ها، این مراسم 
را برگزار کردند. طبق برنامه پرچم 
کشورهای قرقیزستان و میانمار 
هم بعد از پرچم ایران در دهکده 

بازی ها به اهتزاز درآمد.

 برد آسان 
تیم ملی والیبال

تیم ملی والیبال ایران در نخستین 
دیدارش در بازی های آسیایی 
هانگژو و در فاصله دو روز تا آغاز 
رسمی این بازی ها به مصاف نپال 
رفت و به پیروزی رسید. شاگردان 
بهروز عطایی ست اول را به راحتی 
و با حساب ۲۵ بر ۹ پیروز شدند اما 
در ست دوم با افزایش اشتباه های 
تیم ها رقابت پایاپایی شکل گرفت 
 و در نتیجه ای غیرمنتظره  نپال
۱۱ بر 8 پیش افتاد. بازی در امتیاز 
۱۲ به تساوی رسید و ایران در 
نهایت ست را ۲۵ بر ۱۵ از آن 
خود کرد. ملی پوشان ایران ست 
سوم این مسابقه را هم ۲۵ بر 
۱۳ بردند.  صابر کاظمی با کسب 
یازده پوئن، امتیازآورترین بازیکن 
و پوریا حسین خانزاده با ۱۰ امتیاز 
ور این  زآ دومین بازیکن امتیا

رقابت شناخته شدند.

عبور والیبال 
ساحلی مردان از 

تاجیکستان
  تیم ملی والیبال ساحلی ایران در 
فاصله دو روز تا آغاز رسمی بازی های 
آسیایی هانگژو کار خود را آغاز کرد 
و به مصاف تاجیکستان رفت.  این 
اولین دیدار تیم ایران  در رقابت های 
والیبال ساحلی بازی های هانگژو 
است که با پیروزی دو بر صفر به 
 سود ملی پوشان ایران به پایان 
رسید.  تیم ایران با ترکیب بهمن 
سالمی و سینا شوکتی از ساعت ۹ 
و ۳۰ دقیقه امروز برابر حریف خود 
به میدان رفت و با امتیازات ۲۱ بر 
۹ و ۲۱ بر ۶ پیروز شد. تیم ملی 
ساحلی ب با شکست ۲ بر صفر 
قطر ب امروز به مصاف کره جنوبی 

یک می رود.

 
افتتاحیه بازی های 

آسیایی بدون 
آتش بازی

یی  سیا آ ی  زی ها با حیه  فتتا ا
نگژو، بدون کربن و بدون  ها

آتش بازی برگزار می شود.
ع  مختر ر  کشو چین  ینکه  ا با 
آتش بازی است و همیشه در 
مراسم های ورزشی  و جشن ها 
از آن استفاده می کند ولی این 
بار در مراسم افتتاحیه بازی های 
آسیایی هانگژو به جای آتش بازی 
از نور دیجیتال استفاده می شود 
تا اولین بازی های آسیایی بدون 
کربن باشد. محور برنامه های 
هانگژو برای کاهش انتشار کربن، 
استفاده از برق سبز و فناوری های 
پیشرفته به جای آتش بازی است. 
ز  ا تش  و ترقه بخش مهمی  آ
جشن ها هستند و در آغاز سال نو 
چینی نیز از آنها استفاده می شود. 
تش بازی  و  چینیان معتقدند آ
صدای ترقه بدشانسی را از بین 
می برد. شا شیائو لان، مدیر کل 
مراسم افتتاحیه هانگژو ۲۰۲۲ 
گفت: افتتاحیه بازی های آسیایی 
قرار است با شعار »مردم، زیبایی 
و احساسات« برگزار شود و این 
نمایش  ی  برا مراسم فرصتی 

فناوری های هانگژو است.
 

:

 رویینگ ایران با صعود به ۳ فینال A، یک 
شانس مجدد و یک نیمه نهایی، بازی های 

آسیایی هانگژو را توفانی شروع کرد.
در شروع این رقابت ها قایق دو نفره 
سبک وزن دختران با ترکیب نازنین ملایی 
و کیمیا زارعی در مرحله گروهی با زمان ۶ 
دقیقه و ۵۹ ثانیه و ۱۱ صدم ثانیه در رقابت 
با نمایندگان چین تایپه، کره جنوبی، تایلند 
و هند در گروه خود اول شد تا مستقیماً به 

ــال A صعود کند. فین
همچنین قایق دونفره سنگین وزن دختران 
با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی در 
مرحله گروهی به آب انداخته شد که در 
پایان با رکورد 7 دقیقه و ۹ ثانیه و ۲۹ صدم 
ثانیه در رقابت با قایق های قزاقستان، 
کره جنوبی، سریلانکا و ویتنام به عنوان 

اولین قایق خط پایان را رد کرد و مستقیماً 
راهی فینال A شد.

قایق چهارنفره دختران هم با ترکیب فاطمه 
مجلل، نازنین ملایی، مهسا جاور و زینب 

نوروزی در کورس رقابت با قایق های چین، 
اندونزی، ویتنام و قزاقستان بعد از چین 
خط پایان را رد کرد تا با صعود به فینال 

A روز خوب دختران قایقران کامل شود.
اما رویینگ دو نفره سنگین وزن مردان با 
ترکیب رضا قهرمانی و امیرحسن محمودپور 
با زمان ۶ دقیقه و ۲۰ ثانیه و ۱۳ صدم ثانیه 
در رقابت با قایق های عراق، هنگ کنگ، 
بحرین، تایلند، ازبکستان در گروه خود دوم 
شدند تا امروز مجدداً شانس خود را برای 

حضور در فینال A امتحان کنند.
امیرحسین محمودپور هم در رویینگ 
تک نفره سنگین وزن در کنار نمایندگان 
پاکستان، عراق، کویت و عربستان پارو زد 
که در نهایت با قرارگرفتن در جایگاه اول در 

فینال A پارو خواهد زد.

3 فینال A، یک شانس مجدد و یک نیمه نهایی در اولین روز قایقرانی

شروع توفانی دختران رویینگ در هانگژو

 zخبر

علی پاکدامن 

مشعل حمل کرد

علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، به نمایندگی از کاروان 
ورزشی شهید حججی ایران در بازی های آسیایی، در مراسم حمل مشعل 
بازی ها به میزبانی هانگژو حاضر شد. او صبح دیروز با شروع مراسم 
حمل مشعل افتتاحیه بازی های آسیایی 2022 در بخش های مختلف 
استان جیجیانگ و شهر میزبان، مشعل بازی ها را در این مراسم باشکوه 

حمل کرد.

احسان حدادی: 

قرار نیست خداحافظی کنم

احسان حدادی  با اینکه هانگژو را آخرین بازی های آسیایی اش می داند، اما فعلاً 
قصد خداحافظی ندارد. او می گوید: »این دوره، آخرین بازی های آسیایی است که 
شرکت می کنم، اما فعلاً قرار نیست خداحافظی کنم. شاید بعد از هانگژو اتفاق 
دیگری افتاد و حتی سهمیه المپیک گرفتم.« او که با چهار مدال طلای بازی های 
آسیایی، یکی از پرافتخارترین ورزشکاران کاروان ایران است، می گوید: »هیچ 

حرفی از مدال نمی زنم. می خواهم تکنیکم در پرتاب در بیاید.«

نگین شیخی: 

مدال در هانگژو را بارها تصور کرده ام

نگین شیخی یکی از ملی پوشان اسکیت حاضر در هانگژو، به کسب مدال در این 
میدان بزرگ امیدوار است: »من خیلی چشم امید به موفقیت در بخش امدادی 
این رقابت ها دارم زیرا هم تیمی است و هم اینکه هم تیمی هایم برای موفقیت 
در این بخش بسیار تلاش کرده اند. امیدوار به کسب مدال در این مسابقات 
هستیم. اگر به مدال برسیم فقط برای خودمان و فدراسیون نیست و تمام 
مردم ایران به ما افتخار خواهند کرد. لحظه مدال آوری را بارها تجسم کرده ام.«

 اتراچالی: فینال ایران- هند 
جنگی تمام عیار می شود

بعد از طلای جاکارتا اتفاق ویژه ای برای  ما  نیفتاد

 در ایران شاید 
کبدی آنقدرها هم 
مهم نباشد اما در 
هند 10 برابر مهم 
است و بازی های 

آسیایی برای 
آنها حکم مرگ 
و زندگی دارد. 

هندی ها به خاطر 
شکست در 2 

فینال بازی های 
آسیایی جاکارتا از 
ما زخم خورده اند. 
اگر همه چیز طبق 

پیش بینی ها 
پیش برود، جدال 

ما و هند در فینال 
یک جنگ تمام 

عیار می شود

 تیم ملی کبدی مردان و دختران ایران در 
بازی های آسیایی جاکارتا ۲ طلا را از دهان 
شیر یعنی هند بیرون کشید. ۵ سال از آن 
اتفاق شگفت انگیز گذشته است اما هیچ 
اتفاق ویژه ای برای کبدی بازان نیفتاده و 
حتی کم ترین حقشان که یک خانه کبدی 

بود هم از آنها دریغ شد.
حالا در فاصله ۱۰ روز مانده به شروع 
رقابت های کبدی در بازی های آسیایی 
هانگژو، فاضل اتراچالی کاپیتان تیم 
ملی شرایط را برای تکرار طلای دلچسب 

جاکارتا خوب می داند، هرچند معتقد 
است هند مثل ماری زخمی در پی انتقام 
شکست فینال ۵ سال پیش است.  او حالا 
پیش بینی می کند که تیم ملی ۹۹ درصد 
در فینال مسابقات حضور دارد: »تیم ما 
امسال تلفیقی از کبدی بازان جوان و با 
تجربه است، خداراشکر که بعد از 8، ۹ 
ماه تمرین در آستانه بازی های آسیایی 
به فرم ایده آل رسیده و حالا آماده حضور 
در این رقابت ها هستیم. کشورهای 
دیگر در این ۵ سال بیکار نبوده اند و 
تیم هایی مثل سریلانکا و بنگلادش 
مربی هندی استخدام کرده و حسابی 
روی خودشان کار کرده اند. یک سری 
از کشورها را نمی شود دست کم گرفت 
اما به احتمال ۹۹ درصد تیم ما و هند در 
فینال مسابقات حضور دارد. برای طلا 

می رویم و امیدوارم بتوانیم نتیجه جاکارتا 
را دوباره در هانگژو تکرار کنیم.« اتراچالی 
معتقد است تیم ملی هند زخمی تر از 
همیشه برای جبران شکست در فینال 
بازی های آسیایی جاکارتا، پا به هانگژو 
می گذارد: »من در لیگ هند حداقل با ۵، 
۶ نفر از تیم ۶۲ نفره شان در ارتباط بوده 
و از شرایطشان خبر دارم. در ایران شاید 
کبدی آنقدرها هم مهم نباشد اما در هند 
۱۰ برابر مهم است و بازی های آسیایی برای 
آنها حکم مرگ و زندگی دارد. هندی ها 
به خاطر شکست در ۲ فینال بازی های 
آسیایی جاکارتا از ما زخم خورده اند. اگر 
همه چیز طبق پیش بینی ها پیش برود، 
جدال ما و هند در فینال یک جنگ تمام 
عیار می شود. آنها با تمام توان برای انتقام 
این شکست و تصاحب طلا به جنگ 

ما می آیند. ما هم آماده ایم و امیدوارم 
بتوانیم طلا را مجدداً به خانه بیاوریم.«  
به گفته کاپیتان تیم ملی کبدی هیچ 
اتفاق ویژه ای برای کبدی بعد از ۲ طلای 
جاکارتا نیفتاد: »بعد از ۲ طلا در بازی های 
آسیایی هیچ اتفاق ویژه ای برای ما نیفتاد. 
نه امکانات خاص و نه تقدیر و تشکری، 
فقط گفتند ممنون، خداحافظ. ما حتی 
با ۲ طلای بازی های آسیایی خانه کبدی 
نداریم و یک روز باید در سالن کاراته، 
یک روز در سال جودو و... تمرین کنیم. 
یک روز باید در قزوین و یک روز باید در 
کرمانشاه اردو بزنیم. حداقل حق کبدی 
یک خانه است که بتوانیم به صورت 
متمرکز تمرین کنیم اما ما باید مدام از این 
طرف به آن طرف آواره باشیم.« او معتقد 
است شرایط کبدی ایران با هند زمین 

تا آسمان متفاوت است: »من ۹ سالی 
است که در لیگ هند مشغول هستم. 
مسابقات مان مجدداً از ۱۰، ۱۱ آذر از سر 
گرفته می شود و بلافاصله بعد از بازی های 
آسیایی تیمم مشخص شده و درگیر لیگ 
می شوم. حتی مقایسه اش هم زشت 
است، در هند سالی بیشتر از ۱۰۰ تورنمنت 
کبدی برگزار شده و از تلویزیون پخش زنده 
می شود اما در ایران سالی فقط یک لیگ 
برتر برگزار می شود که قرارداد بازیکنان 
از لحاظ مالی اصلاً خوب نیست و خیلی 
بخواهم تعریف کنم ۲۰ میلیون دریافت 
می کنند، در حالی که قرارداد بازیکنان در 
هند دست کم ۱۵، ۲۰ میلیارد است. در 
هند ما در هتل ۵ ستاره اقامت داریم و 
اینجا یک خانه کبدی نداریم و در خوابگاه 

مستقر هستیم.«

   پنجشنبه    30 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7403  

 zگزارش

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

دوومیدانی کاران 
در دو گروه راهی 

می شوند
یران برای  نی کاران ملی پوش ا دوومیدا
بازی های آسیایی در دو گروه به هانگژو 

. ند و می ر
رقابت های دوومیدانی بازی های آسیایی 
از7 مهرماه شروع می شود و به همین خاطر 
فرزانه فصیحی، حمیده اسماعیل نژاد، احسان 
حدادی، حسن تفتیان، مهدی صابری و مهدی 
پیرجهان سوم مهرماه راهی هانگژو می شوند. 
نی و حسین رسولی همراه  حسین کیها
کاوه موسوی ۵ مهرماه به هانگژو پرواز 
می کنند. سه دونده ۱۰۰ متر ایران رقابت های 
دوومیدانی بازی های آسیایی را برای ایران 

استارت می زنند.


